BALDOW - Se-
cretário Municipal de Administração - Matrícula 
n° 57.350 

Contrato: 

Termo Aditivo: 

Termo Aditivo 06 ao contrato nº 08/2018. Pro-
cesso Administrativo nº 522/2018. Vigência – 
Início: 02/05/2025 – Término: 01/05/2026. 
Valor: R$ 45.396,00 (Quarenta e cinco mil, 
trezentos e noventa e seis reais), Contrato: 
Arina Rodrigues Gonzalez. termo aditivo 06 ao 
contrato nº 08/2018 de locação de imóvel que 
entre si celebram o Município de Itaboraí, re-
presentado neste ato, pelo ilustríssimo Sr. 
Presidente do Fundo Municipal de Educação 
Mauricilio Rodrigues De Souza como locatário

[...]

contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, com 
início de vigência a partir da data do vencimen-
to do último aluguel, ficando o valor mensal da 
locação em de R$ 3.783,00 (Três mil, setecen-
tos e oitenta e três reais), perfazendo o valor 
total do contrato em R$ 45.396,00 (Quarenta e 
cinco mil, trezentos e noventa e seis reais), 
para os próximos 12 (doze) meses. As despe-
sas da presente contratação ocorrerão na 
conta de Classificação Orçamentária - PT 
12.365.0011.2.115 – ED: 33.90.36.14.00, do 
orçamento vigente no Fundo Municipal de 
Educação. Itaboraí, 25 de abril de 2025.

[...]

processo administrativo de licitação, na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 90011/2025, em 
favor das empresas vencedoras, a seguir. 
FORNECEDORES DECLARADOS VENCE-
DORES: 
1. SPEEDGRAF EDITORA LTDA – CNPJ Nº 
15.424.660/0001-77, valor total adjudicado R$ 
2.139.840,00 (Dois milhões cento e trinta e 
nove mil e oitocentos e quarenta reais), refe-
rente aos itens 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 
12; 13; 17; 18 e 19. 
2. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ Nº 10.581.468/0001-70, valor 
total adjudicado R$ 160.110,00 (Cento e ses-
senta mil cento e dez reais), referente aos

[...]

Tecnologia acerca das mercadorias a serem 
comercializadas pelo ambulante. 

2. Retifica o item 1.4. que passará a viger com 
a seguinte redação: 
1.4. A cessão onerosa de uso de bem público 
especial por prazo determinado será realizada 
mediante o pagamento do valor de R$3.500,00 
(três mil e quinhentos reais) para ambas para 
os vendedores que utilizarão barraca, R$ 
3.000,00 (três mil reais) para os vendedores 
que utilizarão food trucks e similares e R$ 
120,00 (cento e vinte reais) para ambulantes 
individuais. Esse valor inclui os recolhimentos

[...]

mes Bortoloti Dourado, matrícula n° 12089, 
cargo de Médico, Nível XIX, Classe G, do qua-
dro permanente desta Municipalidade, tendo 
em vista o que consta do processo nº 
0017.000076/2025-12, e de conformidade com 
o que estabelece o Artigo 3º da EC 47/05, com 
proventos mensais de R$ 3.950,78 (Três mil, 
novecentos e cinquenta reais e setenta e oito 
centavos), Itaboraí, 16 de abril de 2025, Joci-
valdo Lopes da Silva Presidente do ITAPREVI. 

PT Nº 078/2025 – O PRESIDENTE DO INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITA-
BORAÍ, no uso de suas atribuições legais,

[...]

te de Saúde, do Quadro Permanente desta 
Municipalidade, tendo em vista o que consta 
do processo nº 0017.000091/2025-61, e de 
conformidade com o que estabelece o Art. 40,§ 
1º. I da CF/88 c/c Art. 49 da L.C. 170/2013 c/c 
Art. 96 da L.C. 292/2023, com proventos men-
sais de R$ 1.817,07 (Um mil, oitocentos e 
dezessete reais e sete centavos), Itaboraí, 16 
de abril de 2025, Jocivaldo Lopes da Silva 
Presidente do ITAPREVI. 

PT Nº 079/2025 – O PRESIDENTE DO INSTI-
TUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITA-
BORAÍ, no uso de suas atribuições legais,